РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» апреля 2023 года
	№ 39
	х. Плотников

	О внесении изменений в постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от 31.03.2016 № 59

В целях приведения постановления администрации Глубочанского сельского поселения в соответствие с Федеральным законодательством, на основании протеста прокуратуры от 27.03.2023 № 07-20-2023-109
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Глубочанского сельского поселения от 31.03.2016 № 59 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями»» изменения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Глубочанского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Глубочанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения

	В.А. Шахаев

Постановление вносит

Главный специалист
Приложение

к постановлению

Главы Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 04.04.2023 г № 39
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Глубочанского сельского поселения от 31.03.2016 № 59 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями»
1. В приложении № 1:
1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. 1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10.ЗК РФ;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного Кодекса требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
	Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения
	В.А. Шахаев